post p. 1058,13:

***assequax** (ads-), -acis m. *administer — Helfershelfer, Komplize*: ACTA civ. Wism. A 773 (c. 1258) dominus Heinricus ... spoliavit in portu Vemeren dominum Helmvigum eqs.; eorum ad-ces et adiutores erant Hosicus ..., Thidericus sacer suus ...; summa spolii LX <m.> Slavice monete ..., pro quibus positi sunt extra pacem.

post p. 1065,37:

assertorius, -a, -um. *affirmativus — bekäftigend*: ALBERT. M. sent. 3,39,10 p. 746^a,25sqq. sunt *magistri* ..., qui distinguunt inter iuramentum -um et promissorium et dicunt, quod -o iuramento coacto, ut scilicet aliquid asserat, quod scit esse verum iuramentum, obligat ad dicendum illud.

post p. 1066,55:

assessus, -us m. *sessus, sella — Sitz (de bestia ad equitandum idonea; in lusu verborum pro assonantia q. d.)*: VITA Wilh. II (DtArch. 58. 2002. p. 514; s. XII.med.) o vere beatum Christi famulum summę humiliatis Willhelmm, qui suum proprium -um deformem optaverat asellum, cuius servi servulorum innumerum possidebat equum.

post p. 1070,8:

assignabilis, -e. *demonstrabilis — darstellbar, beweisbar*: HERM. CARINTH. essent. 2 p. 204,25 omnium multiplex quedam vis intrinseca secundum communem naturam nullo modo, secundum proprietates difficile -is.

post p. 1077,18:

assimilabilis, -e. 1 *de concoctione i. qui in similitudinem assumi potest — assimilierbar*: MAURUS urin. III p. 408,10sqq. purior pars illius (sc. cibi concocti) masse et membris -is eqs.; illa parva pars et membris -is ... ab eis (*venis mesosaraicis*) sumit transmutationem et alterationem. 2 *comparabilis — vergleichbar*: CARM. Teg. 27,45 (DtArch. 18. 1962. p. 499; c. 1160/80) ab Iosue factis exemplis te (sc. patrem) cano tractis, nam signis veris ipsi similandus haberis; ... illi, dilecte pater, -e recte, quam valet ipse parum contra te rex tenebrarum.

post p. 1085,48:

assolutus, -a, um. (ad et solare) *situs, singulus — allein, einzeln, isoliert (usu subst.)*: HUGO HONAUG. hom. 2,37,2 quia res sola effecta ... una tantum, i. e. unica, facta est, ideo dicimus, quod ex solitudine nascitur unio, quae magis proprie ‘unio’ ab unico deberet appellari quam ‘unio’, quod descendit ab unito; aliud enim est unitum, aliud unicum; illud adulatorum significat societatem, istud -i singularitatem (fort. per pravam interpr. ex Tert. nat. 1,10,48. apol. 15,6; cf. ThLL. s. v. adsolo). fort. huc spectat: EPIST. pont. Rom. 148 p. 270,19 (a. 958) pratum cultum et -um.

post p. 1125,12:

athles subst. f. *usu attrib. ahtleta, heros — tapfere Frau, Heldin*: WILLETR. Sus. 86 dum foret hic sola ... memoria patrona -s.

post p. 1138,36:

attaminatio, -onis f. *contaminatio, pollutio — Befleckung*: PETR. DAM. serm. 72,10 l. 243 quod si vel otiosi sermonis vel exigui cuiusquam reatus -e (-em var. l.) contingimus (contingimus var. l.), facile est, ut levis poenitentiae satisfactione purgemur (antea l. 238 sceleris contaminatione). 72,12 l. 281 sceleris -e.

post p. 1144,47:

atterminus (ate-), -a, -um. (?attermino; cf. ThLL. s. v.) *attiguus — angrenzend, anliegend*: CHART. Fridesl. 18 (a. 1237) procuratoribus fratrum Minorum ... vicum suis edificiis aptum, qui a valva loco, in quo morantur, ate-a usque ad turrim

proximam extenditur, ... vendidimus (sc. collegium).

post p. 1150,25:

attingibilis, -e. *qui attingi potest — erreichbar, zu erlangen(d)*: DAVID expos. reg. 6,25 ‘haec’, voluntaria mendicitas et evangelica paupertas, ‘est illa celsitudo’ ad culmen perfectionis attollens ‘altissime paupertatis’ paucissimis -is.

*post *audius p. 1201,35:*

Audomaricola, -ae m. *incola civitatis S. Audomari q. d. — Bewohner von St-Omer (fort. de monachis S. Bertini)*: SIMON SITH. gest. 2,120 qui (*Arnoldus*) ab -is susceptus ex hoc monasterio sibi fecit munitionis castrum, unde rebellaret. cf. *Amalficola (add.).

post 2. auricella p. 1248,54:

3. ***auricella**, -ae f. (cf. ital. oricello [*Roccella tinctoria L. sim.j*] *pannus roccella q. d. tinctus, violaceus vel caeruleus — mit Lackmusflechte gefärbtes, violettes oder bläuliches Tuch*: URSO element. 4 p. 116,11 -e color ex colore ignis magis et ex colore aeris minus innascitur (v. comm. ed. p. 210).

20 ***auricellatus** (-cil., -lleus), -a, um. (cf. 3. *auricella) *roccella q. d. tinctus, violaceus vel caeruleus — mit Lackmusflechte eingefärbt, violett oder bläulich*: URSO element. 4 p. 115,26 sericum -um ad coloris conservationem indicio liquore afficitur, unde eius colori similis est rutilanti penne pavonis. p. 116,13sq. si panno -o vinum effunditur, illud aeris in ignem resolvitur, unde ... ignis augmentatione -o (-eo CO, -illeo R) colore perempto solus color ignis rubeus in subiecto conspicitur.

post p. 1271,35:

30 ***austernus**, -a, um. (auster; *de formatione cf. e. g. *colubernus*) *urens, calidus, insaluber — sengend, heiß, unzuträglich (c. notione perdendi, pernicie)*: ALBERT. M. Iob 2,11 p. 48,39 sicut austera -o flatu dissolvit. *subst. neutr. i. quod insalubre, perniciosum est — Unzuträgliches, Verderbliches*: ALBERT. M. Is. 30,6 p. 330,17 haec iumenta dicuntur austri, et quia ex parte austri habitabant et quia in Aegyptum declinabant, quae ad austrum est versus Ierusalem, et quia -a, hoc est resoluta et marcida, dilexerunt.

post p. 1284,46:

40 ***autopathia** (lit-), -ae f. (αὐτοπάθεια) *partim graece scribitur. amor sui — Eigenliebe, Selbstbezogenheit*: THEOD. TREV. phys. 446 persona sumit una, quid sit litor-a, alterna cum persona refert eteropatia. 451 ‘amo me’ prosopa quod sit, personę fit et infit, sic est litor-a, hoc est eteropatia (de fonte et script. v. notam ed.).

post p. 1284,56:

45 ***autula** (att-), -ae f. *de monstro fabuloso fort. i. q. antholops q. d. — viell.*: Antilope: CARM. didasc. 644 en ... -a (at-a var. l.) cum lato cornua tragelapho (v. notam ed.; cf. Lampe, A Patristic Greek Lexicon. 1961. p. 138^a et Lex. zur byzant. Gräßät s. v. ἀνθόλοψ).

post p. 1295,36:

50 ***axigo**, -onis m. vel f. ?axis, axedo — ?Achse, Achsngel: GLOSS. psalt. Lunaelac. 76,19 ,quia impeditur (sc. rota), in, (quae impetum et M) iram Dei currus Aegyptiorum ducebantur; coniunxit (sc. Deus) enim eorum -es, et vis magna sonitum faciebat (v. notam ed.).

post p. 1295,40:

55 **axilla** (assella), -ae f. *ala (minor) — Achsel(höhle)*: CONR. MUR. physiol. 529 porca cibat primogenitum de lacte prioris, hoc est assellis mammile proximioris.

Pörnbacher